

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

d 9 03. d0d3

г. Дмитров

No 1000-S

О внесении изменений в постановление
Администрации Дмитровского городского округа
Московской области от 10.08.2022 № 2651-П
«О предоставлении частным общеобразовательным учреждениям Дмитровского городского округа
Московской области субсидий на возмещение затрат на реализацию основных общеобразовательных программ и обеспечение дополнительного образования детей»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», Законом Московской области от 12.12.2013 № 147/2013-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в сфере образования», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2019 № 1064/45 «О Порядке предоставления субвенций из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение государственных полномочий Московской области в сфере образования», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области, постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 10.08.2022 № 2651-П «О предоставлении частным общеобразовательным учреждениям Дмитровского городского округа Московской области субсидий на возмещение затрат на реализацию основных общеобразовательных программ и обеспечение дополнительного образования детей».

- 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации Дмитровского городского округа Московской области.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Дмитровского городского округа Московской области Е.А. Виноградову.

Глава Дмитровского городского окру Московской области



И.И. Поночевный



изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 10.08.2022 № 2651-П «О предоставлении частным общеобразовательным учреждениям Дмитровского городского округа Московской области субсидий на возмещение затрат на реализацию основных общеобразовательных программ и обеспечение дополнительного образования детей»

Внести в Положение о порядке предоставления частным общеобразовательным учреждениям Дмитровского городского округа Московской области субсидий на возмещение затрат на реализацию основных общеобразовательных программ и обеспечение дополнительного образования детей, следующие изменения:

- 1) в пункте 1.5. раздела I слова «постановлением Правительства Московской области от 15.10.2019 № 734/36 «Об утверждении государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2020-2026 годы и признании утратившим силу Постановления Правительства Московской области от 25.10.2016 № 784/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2017-2025 годы» и муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Образование» на 2020-2024 года, утвержденной постановлением Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 31.12.2019 № 3185-П» заменить словами «постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1064/35 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области в сфере образования, досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2020-2026 годы и постановлением Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 21.12.2022 № 4268-П «О досрочном прекращении реализации муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Образование» на 2020-2024 годы и утверждении муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Образование» на 2023-2027 годы»;
 - 2) пункт 6.1. раздела VI слово «распоряжением» заменить словом «распоряжениями»;
- 3) абзац 2 пункта 6.5. раздела VI слова «- платежное поручение.» заменить словами «- платежные поручения и (или) платежные ведомости.».